Currypulver bio 300g

Betegnelse: Currypulver

Beskrivelse: Bio-Currypulver gehdrt zu den bekanntesten und vielseitigsten Gewirzmischungen der Welt. Unser Bio-Currypulver ist
eine mittelscharfe Variante, die sorgfaltig ausgewahlt wurde, um den besten Geschmack zu erreichen. Koriander, Fenchel,
Bockshornklee, Ingwer und andere feine Gewurze verschmelzen zu einem einzigartigen Aroma, das Sie auf eine kulinarische Reise
nach Indien entfuhrt. Kurkuma verleiht dem Bio-Currypulver seine typische goldgelbe Farbe und lasst auf Ihrem Teller die Sonne
aufgehen. Diese aromatische Mischung eignet sich hervorragend fir Fleisch- und Gemusegerichte und bereichert vegane Gerichte
mit feinen Geschmacksnoten. Sie harmoniert besonders gut mit Bio-Kokosmilch.

Forberedelse: Currypulver ist ein vielseitiges Gewiirz, das in vielen Kiichen verwendet wird und vielen Gerichten einen
einzigartigen und intensiven Geschmack verleiht. Es hat einen warmen, erdigen Geschmack mit einer leichten Schérfe, ist sehr
aromatisch und verleiht den Gerichten, in denen es verwendet wird, eine tiefgelbe oder orange Farbe.

Ingridients: coriander seeds milled*, curcuma root milled*, fennel seeds milled*, fenugreek milled*, caraway milled*, ginger dried
milled*, onions milled*, pepper dried milled*, garlic dried milled*, cinnamon milled*, chili milled*

* from controlled organic cultivation

Bemaerk: Af juridiske arsager udsteder vi kun ingredienslisten pa engelsk. Venligst henvend dig til en engelsktalende betroet person
eller brug en overseettelsesfunktion, hvis indholdet er uklart. Bode Naturkost patager sig ikke ansvar for indholdsmangler eller andre
fejl forarsaget af uafhaengig overseettelse.

Rakost: Nej

Fairtrade: Nej
Glutenfri: Nej
Veganer: Ja
Superfood: Nej
Naturligt glutenfri: Nej
Plastfri: Nej
@kologisk: Ja
Veerdipakke: Ja

@ko-kontrolpunkt: DE-OKO-003

Produkt

Nutritional values
Unprepared per 100 g

Calorific value kj 1523 kj

Calorific value 364 kcal

kcal

Fat 129

Of which 1g

saturated fatty

acids

Carbohydrates 42 g

Of which sugar 359

Fibers 18 ¢

Protein 139
Allergens

Gluten-containing cereal No

Chicken egg No

eanut: No
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/Produkt/6/40611
/Produkt/6/40737
/Produkt/2/21344
https://ny.bode-okologisk.dk/detail/019486e50e4272fba0ec4f0f2c1f4ac2

Milk No

Celery No
Sesame seeds No
Lupines No
Crustaceans No
Fish No
Soy No
Nuts No
Mustard No
Sulfur dioxide and sulphite No
Molluscs No
Cashews No
Spelt No
Barley No
Oat No
Hybrid Strains No
Kamut No
Macadamia No
Almonds No
Brazil Nuts No
Pecans No
Pistachios No
Rye No
Hazelnuts No
Sesame No
Walnuts No
Wheat No
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